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SISSEJUHATUS 
 

Vaivara Kalmistute arengukava eesmärgiks on heakorrastatud, keskkonnakaitse-, ajaloo- ja 
kultuurimälestiste kaitse nõuetele vastava ning elanike vajadusi rahuldavate 
kalmistuteenuste arengusuundade määratlemine aastani 2015. 

Käesolev arengukava hõlmab Vaivara Kalmistud Sihtasutuse poolt hallatavaid kalmistuid 
�  Sinimäe ja Sillamäe kalmistud / pindala 10,55 ha 
�  Riigiküla kalmistu / pindala ca 35,46 ha 

 

HETKEOLUKORD 

Kalmistumajanduse korraldamine 

Vaivara valla haldusterritooriumil asub 3 üldkasutatavat matmiseks avatud kalmistut 
kogupinnaga 46,01 ha, mille haldamisega tegeleb Vaivara Kalmistud SA (reg. nr.90003689) 
asukohaga Sinimäe, Aia 1-4. 

Sihtasutus Vaivara Kalmistud eesmärgiks on Vaivara valla haldusterritooriumil asuvate 
kalmistute haldamine, elanikkonnale matuseteenuste osutamine, kalmistute maa-ala 
aastaringne korrashoid ja kalmistute elektroonilise arhiivi loomine ja pidamine arvestades iga 
kalmistu omapära, võimalusi ja eesmärke.  

Sihtasutuse asutajad on Vaivara vald, Narva linn ja Sillamäe linn. 

Sihtasutuse tegevust kavandab, juhtimist korraldab ja järelvalvet teostab nii sihtasutuse kui ka 
juhatuse tegevuse üle 6 liikmeline nõukogu. Iga asutaja nimetab nõukogusse kaks liiget.  
Juhatus on ühe liikmeline.  

Kalmistute kogupindala on ca 46,01 ha. Kalmistuid kasutavad matmiseks Narva ja Sillamäe 
linna ning Vaivara valla elanikud. 

Asend 
 
Sinimäe kalmistu asub Vaivara valla Sinimäe alevikus. Kalmistu piirneb lõunast Sillamäe-
Sinimäe kõrvalmaanteega nr. 13144 (vana Narva maantee), läänest Vaivara uue kalmistu ja 
Sillamäe kalmistuga ning põhjast ja idast Vaivara maastikukaitsealaga. 
 
Sillamäe kalmistu asub Sinimäe alevikus ning piirneb lõunast vana Narva maanteega, idast 
Vaivara uue kalmistu (tagastatud Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Narva Aleksandri 
Kogudusele) ja Sinimäe kalmistuga, põhjast Vaivara maastikukaitsealaga ja läänest  
Vaivara valla üldplaneeringus oleva kalmistu reservmaaga. 
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Vaivara uus kalmistu 
 
Sillamäe, Vaivara uus ja Sinimäe kalmistud paiknevad kõrvuti, Sillamäe ja Vaivara uut 
kalmistut eraldab astang, Vaivara uut kalmistut ja Sinimäe kalmistut eraldab kõnnitee. 
2006.a. koostatud katastriüksuse plaanile on kantud Sinimäe ja Sillamäe kalmistud ühe 
katastriüksusena „Sinimäe kalmistu”.  

 
Riigiküla kalmistu asub Vaivara vallas Peeterristi külas. Riigiküla kalmistu piirneb Narva 
metskonna kahe maatükiga, Vaivara valla kahe kinnistuga ning Eesti Evangeelse Luterliku 
Kiriku Narva Aleksandri Koguduse Sininõmme kalmistu kinnistuga ning Peeterristi – 
Kudruküla T13147-II teega. 

 
Riigiküla kalmistu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

Matmiste arv. 
 
Matmiste arv kalmistutele aastate lõikes 
 
 Sinimäe Sillamäe Riigiküla 
Rajamise aeg 1964 1973 1972 
Maetud kokku 2456 5120 26868 
2004 62 208 853 
2005 61 196 1269 
2006 59 183 873 
2007 59 201 1312 
2008 60 275 900 
01.- 07.2009 28 85 406 
 
 
 
 
 

VAIVARA KALMISTUD SIHTASUTUSE ARENGU 
EESMÄRGID AASTAKS 2010 - 2015 

Eesmärgid 

�  2015.a. on Vaivara Kalmistud Sihtasutuse hallatavad Sinimäe, Sillamäe ja Riigiküla 
kalmistud heakorrastatud, keskkonnakaitse-, ajaloo- ja kultuurimälestiste kaitse 
nõuetele vastavad. 

�  Vaivara Kalmistud Sihtasutuse pakutavad kalmistuteenused rahuldavad elanike 
vajadusi. 

�  Vaivara Kalmistud Sihtasutuse tegevus on keskkonnasõbralik, säästlik ja 
jätkusuutlik.  

 

Probleemid  
Arengueesmärgi saavutamise takistavateks teguriteks on: 
�  Kalmistute täituvus  

Sihtasutuse hallatavad kalmistud on täitunud või täitumas. Täitunud on Sinimäe kalmistu 
kus matmine toimub perekonnaplatsidele ja akteeritud platsidele.  
Riigiküla kalmistul väljastatakse uusi platse likvideeritavatele omavoliliselt tekitatud 
prügiladestuskohta asemele. Kalmistu ei ole inventariseeritud ning hooldamata ja maha 
jäetud hauaplatsid on akteerimata.  
Sillamäe kalmistul jätkub maad uute hauaplatside eraldamiseks veel kaheks aastaks. 

�  Kalmistute haldamine 
Vaivara Kalmistud Sihtasutuse hallatavate kalmistutega piirnevaid Vaivara ja Sininõmme 
kalmistut haldab Narva Aleksandri Kogudus, mis tekitab Sihtasutusele põhjendamatuid 
lisakulutusi nende kalmistute kasutajate poolt tekitatavate jäätmete veo ja kastmisvee 
transpordi näol. Samuti on probleemiks Sinimäe ja Vaivara uue kalmistu vaheline piir, 
mis hetkel poolitab osasid hauaplatse ja ei võimalda kahe kalmistu vahelist ala piirata. 
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Otstarbekam oleks võtta Sihtasutuse haldamisse ka Vaivara ja Sininõmme kalmistud ning 
lahendada koos jäätmemajanduse ja kastmisvee ning kalmistuhoonete probleemid. 
Kogudus ei kompenseeri seni Koguduse kalmistu kasutajate poolt Sihtasutusele tekitatud 
kulutusi. 

�  Jäätmemajandus 
Hetkel kasutusel olev jäätmemajanduse viis ei ole keskkonnasäästlik ja on äärmiselt 
kulukas. Riigiküla kalmistult veetakse aastas keskmiselt 2000-2250 m3 jäätmeid, millest 
enamus sobiks komposteerimiseks. Prügiveole kulub 50-70% kalmistute 
majandamiskuludeks eraldatud vahenditest. Jäätmete komposteerimisväljakute 
projekteerimiseks ja rajamiseks ei ole teostatud vajalikke tasuvus- ja keskkonnamõju 
hindamise uuringuid. 

�  Hooldustööd ja teenused 
Seni kasutatud hooldustööde ja teenuste ostmine ettevõtjatelt on kulukas. Tööde paremaks 
korraldamiseks ja finantside sihipäraseks kasutamiseks võtta Sihtasutuse poolt tööle 
heakorratöötajad ja hauakaevamise teenuste osutajad. 

�  Infrastruktuur 
Piirded. Sihtasutuse hallatavatel kalmistutel puuduvad „Vaivara valla kalmistute 
kasutamise eeskirjast” tulenevad kohustuslikud kalmistute piirded. Riigiküla kalmistu 
piirneb ühest küljest kiviaiaga piiratud Sininõmme kalmistuga, mis eeldaks sarnase 
kivimüüri rajamist. Oluliselt raskem on piirdeid rajada Sinimäe kalmistule, kus surnud on 
maetud osaliselt teemaale. Sinimäe kalmistu piirete rajamiseks tuleb esmalt leida tee 
valdajaga probleemile lahendus. Rekonstrueerimise põhiprojektis on soovitatud kasutada 
kalmistu piirdeks sepist.  
Piirded on otstarbekas rajada ainult matmisala ümber. Parkimis- ja majandusalad jätta 
väljapoole piirdeid. 
Parklad. Kalmistute juures ei jätku parkimiskohti. Sinimäe ja Sillamäe kalmistutel 
kasutatakse parkimiseks haljasala ja kalmistu jalgteid. Sinimäe ja Sillamäe parkimise 
probleemi on võimalik lahendada kujundusprojektis kavandatud kalmistute laiendusena 
osaliselt Vaivara maastikukaitsealale jääva uue majandus- ja roheala rajamisega  
Kalmistute teed. Sinimäe kalmistul on probleemiks ida-lääne suunaliste ning Vaivara uue 
ja Sinimäe kalmistu vahelise jalgteede läbitavus ja hooldamine. Kalmistute vaheline 
kinnistupiir läheb üle olemasolevate haudade ja hauapiirded on rajatud erineva paksusega 
ning ebakorrapäraselt.  
Riigiküla kalmistul on hauaplatsid eraldatud ebakorrapäraselt. Hauaridade vahelised teed 
puuduvad. Jalgteede rajamine on hetkel raskendatud kuna puudub kalmistu aluskaart koos 
hauaplatside ja hauatähistega. Inventariseerimine on aluseks kalmistu infrastruktuuri 
(teed, veesüsteemid, elekter, haljastus) arendamisel. 
Kalmistuhooned. Kõigil sihtasutuse poolt hallatavatel kalmistutel puuduvad tavandi ehk 
leinamajad. Samuti puudub tavandihoone Narva Aleksandri Kogudusele kuuluval Vaivara 
uuel kalmistul. Sininõmme kalmistul asuv hoone kuulub Vaivara vallale, on lagunenud 
ning ei ole hetkel kasutuskõlblik. Leinatalitusi viiakse läbi kalmistul või matusebüroo 
poolt pakutavates ruumides. Vajalike finantside olemasolul oleks võimalik ehitada 
Sinimäele kahe kalmistu vahelisele nõlvale tavandimaja.  
Riigiküla kalmistul olev hoone on eraomandis ja ei sobi leinatalitusteks. Hetkel rendib 
Sihtasutus bürooruumi nimetatud hoones. Rendileandja lepingu ülesütlemise korral ei 
lähikonnas büroopinnaks sobivaid ruume ei ostmiseks ega rentimiseks. Kalmistu 
lähedusse on võimalus rajada tavandimaja (võimalusel ka krematoorium), detailplaneering 
on juba kehtestatud. Puuduvad personali töö- ja väikeinventari hoiuruumid. Ajutiselt oleks 
lahenduseks bürooruumideks sobiva ehitusoojaku soetamine, mida on hiljem vajaduse 
korral võimalik teisaldada Vaivara kalmistutele. 
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Andmebaasid. Riigiküla kalmistu kohta olemasolev elektrooniline andmebaas on 
koostatud enne 1975.a. kirillitsas ja on puudulik. Ajavahemike 2001-2004 ja 2007-2008 
andmed on sisestamata, mis nõuab täiendavat tööjõudu ja vahendeid. Korrektse 
andmebaasi loomiseks on vajalik teostada kalmistu inventariseerimine.  
�  Finantseerimine 
Vaivara Kalmistute Sihtasutuse eelarvest kulub kalmistute hooldustöödeks üle 70%, 
millest suure osa moodustab jäätmevedu. Investeeringuteks puuduvad vahendid. 
Kalmistute infrastruktuuri mahajäämuse likvideerimiseks ja selle järgnevaks korrashoiuks 
peaks sihtasutuse eelarve oluliselt suurenema. Kalmistute hooldustehnika uuendamiseks ja 
andmebaaside korrastamiseks ning täiendamiseks vajatakse ühekordset täiendavat 
investeeringut. 

TEGEVUSKAVA 
 
Tegevuskava hõlmab aastaid 2010-2015. Tegevuskava sisaldab ülesandeid ja investeeringuid 
eesmärkide saavutamist takistavate probleemide kõrvaldamiseks ning sihtasutuse arengut 
edendavaid tegevusi. 
 
Tegevuskavas toodud investeeringute elluviimiseks tuleb suurt rõhku panna 
välisinvesteeringute kaasamisele, sh. Euroopa Liidu fondidest. Sihtasutuse asutajad peaksid 
kavandama oma eelarvesse investeeringuprojektide omaosaluse summad. 
 
Arengueesmärkide saavutamisel tuleb Sihtasutuse eelarves ette näha ja planeerida vahendid 
investeeringute toetamiseks ja teostamiseks. Investeeringuteks vajaminev eelarvevahendite 
hulk peaks moodustama vähemalt 25% eelarvemahust. 
 
Tegevused 2010.aastal 
 
Kalmistute munitsipaliseerimine: Kalmistute arendustegevuseks on oluline viia lõpule 
Sinimäe ja  Sillamäe kalmistute munitsipaliseerimine koos perspektiivsete kalmistute 
laiendustega. 
 
Tasuvusuuringute ja keskkonnamõju hindamine: tellida Riigiküla kalmistu jäätmete 
sorteerimise ja komposteerimise korraldamiseks tasuvusuuringud ja keskkonnamõju 
hindamine  
 
Riigiküla kalmistule ajutise bürooruumi soetamine: soetada ehitussoojak büroo- ja 
riietumisruumideks. 
 
Hooldustehnika soetamine: 2010.a. heakorratöötajate ja teenuse osutajate tööle võtmiseks on 
vajalik soetada võsasaage ,  mootorsaagejms sellist tehnikat tööde teostamiseks. Llisaks veel 
labidad, rehad, luuad, ämbrid, kanderaamid, tööriietus, kindad jms.  
 
Riigiküla kalmistu inventariseerimine: 2010.a. tellida Riigiküla kalmistu geoaluse 
mõõdistamine koos inventariseerimisega. Inventariseerimise käigus kanda plaanile 
olemasolevad hauaplatsid hauatähiste ja platsi numbritega, veetrassid, teed, puud.  
 
Sinimäe kalmistu piirdeaia projekteerimine: Kuna Sinimäe kalmistul on osaliselt maetud 
teealale siis esmalt selgitada Maanteeametiga välja olukorra lahendamise võimalused. Vaivara 
uue ja Sinimäe kalmistu vahelise piiri probleemi lahendamiseks viia lõpule Vaivara 
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Vallavalitsuse ja Narva Aleksandri Koguduse läbirääkimised Vaivara uue kalmistu 
haldusõiguse üleandmiseks Sihtasutusele ning tellida Vaivara uue, Sinimäe ja Sillamäe 
kalmistute piirdeaia projekt.  
 
Jäätmete sorteerimine: 2010.aastast alustada Sihtasutuse poolt jäätmete sorteerimist Sillamäe 
kalmistul. Tasuvusuuringute ja keskkonnamõju hindamise tulemuste põhjal tellida jäätmete 
sorteerimis- ja komposteerimisalade projekteerimine. 
 
Heakorratöötajate tööle võtmine hooldus- ja hauakaevamisteenuse pakkumine: Kulude 
kokkuhoiu ja teenuste kvaliteedi parandamise eesmärgil võetakse 2010.a. tööle Riigiküla, 
Sinimäe ja Sillamäe kalmistutel hauakaevajad ja heakorratöötajad.  
Järgnevate aastate tegevuskava sõltub 2010.a. tegevuskava ellurakendamise suutlikkusest ja 
uuringute ning projekteerimiste tulemustest. 
Suuremahuliste investeeringute kavandamisel nagu kalmistute tavandihoonete ja 
krematooriumi rajamine viia läbi laiem arutelu. Tavandihoonete projekteerimisel tuleks 
arvestada matusetalituse läbiviimise, peiede pidamise, surnukeha hoidmise ja kalmistuvahi 
töö- ja abiruumide vajadust. 
. 
 
Aeg Arendustegevus  

 
2010 Kalmistute munitsipaliseerimine 
 Tasuvusuuringud ja keskkonnamõju hindamine Riigiküla kalmistu jäätmemajanduse 

korraldamiseks 
 Riigiküla kalmistu ajutine bürooruum (ehitussoojak 14,6 m2) 
 Hooldustehnika soetamine 
 Riigiküla kalmistu inventariseerimine 
 Sinimäe kalmistu piirdeaia projekteerimine 
 Jäätmete sorteerimine kõigil kalmistutel 
 Heakorratöötajate tööle võtmine hooldus- ja hauakaevamisteenuse pakkumiseks 
 Komposteerimisväljakute projekteerimine 
pidev Mahajäetud hauaplatside akteerimine ja taaskasutusse võtmine 
2011 Riigiküla kalmistu andmebaasi sisestamine ja sidumine alusplaaniga 
 Komposteerimisväljakute rajamine 
 Riigiküla kujundusprojekti tellimine 
 Uute matmisalade planeerimine Sinimäel ja Riigikülas 
 Sinimäe piirdeaia rajamine 
 Sinimäe kalmistust kirdesse jääva maa-ala taotlemine munitsipaalomandisse 

Sinimäe kalmistu tavandihoone projekteerimine 2012-2013 
Riigiküla kalmistu tavandihoone projekteerimine 

2012-2015 Riigiküla kalmistu teede rajamine ja hooldus 
2013 Sinimäe tavandihoone ehitamine 
 Sinimäe kalmistu majandustsooni ja haljasala rajamine (kalmistu rekonstrueerimise 

põhiprojekti elluviimine) 
2014-2015 Riigiküla kalmistu tavandihoone ehitamine 
 
 
 
KOKKUVÕTE 
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Sihtasutuse juhatus teostab igal aastal arengukavas ja tegevuskavas fikseeritud 
arengusuundade realiseerimise monitooringu. Selles tuuakse välja nii saavutatud edu kui ka 
probleemid, mis takistavad arengukava elluviimist. Samuti need seisukohad arengukavas ja 
tegevuskavas, mis uute arengute taustal võivad osutuda küsitavaks. Sellest tulenevalt tehakse 
Sihtasutuse Nõukogule ettepanek, kas muuta arengukava ja/või tegevuskava või jääda 
olemasoleva redaktsiooni juurde. Ettepanekud tuleb esitada iga aasta oktoobri kuuks.  
 
Arengukava on aluseks eelarve koostamisel ning investeeringute taotlemisel kohalikest ja 
Euroopa Liidu toetusprogrammidest.  
 


